
Θέμα «Ορισμού  Αντιδημάρχων  » 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Ο Δήμαρχος Ναυπλιέων   κ. Κωστούρος Δημήτριος , έχοντας υπόψη: 

  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α’/07-06- 2010) περί “Νέας 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, οι οποίες αφορούν αντίστοιχα τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και 

τους Αντιδημάρχους, καθώς και αυτές του άρθρου 61 του ιδίου Νόμου σχετικά με τις υποχρεώσεις, 

μεταξύ άλλων, και των Αντιδημάρχων. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, αναφορικά με 

την αντιμισθία των αιρετών, μεταξύ αυτών και των Αντιδημάρχων.      

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ 114/τ.Α΄/08-06-2006) περί “Κύρωσης του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, οι οποίες αφορούν την εξουσιοδότηση υπογραφών. 

4. Την υπ' αριθ. 809/85741/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) εγκύκλιο της Δ/νσης Οργάνωσης 

και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.   

5. Το γεγονός ότι   σύμφωνα με τον πληθυσμό  του Δήμου στον Δήμο   Ναυπλιέων  ,  μπορεί να ορισθούν  

5 έμμισθοι  και  2 άμισθοι  Αντιδήμαρχοι. 

6. Τον  ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει  (ΦΕΚ 

4851 τευχ.Β/  4-11-2020) 

7.  Την αρ. 1239/ 30-06-2021 ( ΑΔΑ: ΨΑΒΡΩΚΦ-854) απόφαση  Δημάρχου περί ορισμού   ως    

Αντιδημάρχου  του  κου  Λεβεντογιάννη  Ευαγγέλου , με θητεία  από 30-6-2021 έως  και   5-9-2022 . 

8. Την υπ' αριθμ. 1738/14-09-2021 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΔΖ7ΩΚΦ-ΖΣΥ)  περί ορισμού  των  

Δημ.Συμβούλων  κ.κ Δρούγκα  Γεωργίου  και  Λέντζου  Παναγιώτη  , ως   Αντιδημάρχων με θητεία   

από 14/09/2021 έως και  13 /09/2022. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Ορίζουμε εκ νέου  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ. Γεώργιο  Δρούγκα ,  ως   έμμισθο Αντιδήμαρχο   

από  14-09-2022  έως  την 31η /12/2023 (λήξη δημοτικής περιόδου)  και  του  μεταβιβάζουμε την 

ευθύνη, τον   συντονισμό και την  εποπτεία    των αντίστοιχων οργανικών μονάδων  της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών   του  Δήμου  ήτοι του Τμήματος Προϋπολογισμού-Λογιστηρίου  και  

Προμηθειών,  Eσόδων και περιουσίας και   Ταμείου και  την υπογραφή  των υπηρεσιακών εγγράφων 

που  εκδίδονται από τα αντίστοιχα Τμήματα της Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών.  

 Με την ιδιότητα του αντιδημάρχου, ορίζεται τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

  

   

  

           Αναρτητέα στο «Διαύγεια» 

             Ναύπλιο,  12-9-2022    

            Αριθμ. Απόφασης:  1621 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 

   

ΑΔΑ: 6ΩΧΩΩΚΦ-9Υ1



2. Ορίζουμε εκ νέου  τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ. Παναγιώτη  Λέντζο  ως   άμισθο Αντιδήμαρχο   από  

14-09-2022  έως  την 31η /12/2023 (λήξη δημοτικής περιόδου)  και  του  μεταβιβάζουμε   την εποπτεία,  

ευθύνη και   διαχείριση των θεμάτων που έχουν σχέση με την  Κοινωνική Πολιτική   και Κοινωνική  

Προστασία   του Δήμου  και  ειδικότερα: 

▪ τη λειτουργία και εποπτεία  του  κοινωνικού   ιατρείου ,του κοινωνικού  φαρμακείου, του  κοινωνικού  

φροντιστηρίου 

▪ τη διοικητική εξυπηρέτηση  των  ΑμεΑ 

▪ τη διενέργεια και οργάνωση της  σίτισης απόρων, όταν αυτό απαιτείται 

▪ τη  λειτουργία του Κέντρου  Κοινότητας και  Κινητής Μονάδας Δ.Ναυπλιέων  

▪ τη  λειτουργία  novoville και  της γενικότερης διαχείρισης αιτημάτων δημοτών 

▪   τις  απεντομώσεις  χώρων και  

▪ τη συντήρηση ,  λειτουργία και ανάπτυξη παιδικών χαρών. 

   

Με την ιδιότητα του αντιδημάρχου, ορίζεται τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

3. Ορίζουμε εκ νέου   τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  κ.  Λεβεντογιάννη Ευάγγελο ως έμμισθο Αντιδήμαρχο   

από   14-09-2022  έως  την 31η /12/2023 (λήξη δημοτικής περιόδου)   και  του  μεταβιβάζουμε την 

ευθύνη, τον  συντονισμό και την  εποπτεία :  

▪ της λειτουργίας του  γραφείου   φυτικής – ζωικής παραγωγής, του  γραφείου αλιείας, του  γραφείου  

γεωργικής ανάπτυξης    του    Τμήματος  Αγροτικής Παραγωγής  και  Αλιείας και   

▪  των θεμάτων των εγγείων βελτιώσεων. 

 

 Σε περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος του   τις αρμοδιότητές του  ασκεί  ο  Αντιδήμαρχος  κ. Λυκομήτρος  

Αλέξανδρος. 

 

Η παρούσα απόφαση: 1) θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» κατά τις διατάξεις του ν. 3861/2010, 

όπως ισχύουν, 2) θα δημοσιευτεί κατά πλήρες κείμενο σε μία ημερήσια εφημερίδα του  Ν.Αργολίδας  και 

θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 59 του ν. 3852/2010, 

όπως ισχύει και 3) θα τοιχοκολληθεί κατά πλήρες κείμενο στον ειδικό πίνακα του δημοτικού 

καταστήματος  (με αποδεικτικό) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 284 παρ. 2 ΚΔΚ. 

                                                                                                                                        

    Ο  Δήμαρχος   Ναυπλιέων  

 

                           Κωστούρος  Ι. Δημήτριος 

Αποδέκτες: 

Ορισμένοι Αντιδήμαρχοι   

 ( με αποδεικτικό  επίδοσης)  

 

Εσωτερική  Διανομή  

- Γεν.Γραμματέα  

- Γραφείο Δημάρχου 

- Προϊσταμένους  Διευθύνσεων   Δήμου και Αυτοτελών  Γραφείων    

  -    Τμήμα Μισθοδοσίας (για δικές του ενέργειες)  

 -      Γραμματεία  Οικ.Επιτροπής    

ΑΔΑ: 6ΩΧΩΩΚΦ-9Υ1


		2022-09-12T14:47:18+0300
	Athens




